
Příloha k protokolu o SZZ č.
Vysoká škola: PF JU České Budějovice
Katedra: odd.ruského jazyka a literatury
Datum odevzdání posudku: 15. 5. 2014

Diplomantka: lvana Hafijčuková
Aprobace: RJEMo, 3. roč.

Vedoucí bakalářské práce:
doc. PaedDr. Zdeňka Matyušová, Ph.D.

PosuDEK BAKALÁŘsKÉ PRÁGE

Ruské svatební tradice

Téma bakalářské práce s názvem Ruské svatební tradice si studentka
zvolíla po poradě s vedoucí práce a na základě vlastního zájmu o tuto
problematiku.

Předložená bakalářská práce pojednává 'v sou'ladu se zadáním o
pozoruhodné oblasti ruské kultury, jakými rÚské národní zvyky nesporně
jsou. K nim patří i svatebnítradice a s tím spojené osobité rituály'

Jedná se o téma značně obsáhlé a vzhledem k omezenému rozsahu
práce nebylo moŽné postihnout všechny jeho stránky. Diplomantka se
proto zaměřila na zvláštnosti ruské svatby v minulosti a v současnosti a na
porovnávání svatebních tradic u dalších slovanských národů včetně
českých zvyklostí.
I Práce o rozsahu čtyřiceti osmí stran textu včetně ruského resumé je
přehledně členěna na tři stěžejní kapitoly a několik podkapitol. Toto
rozděleníje logické a přehledné.

Autorka prokázala dobrou orientaci Ve zvolené problematice a
schopnost pracovat s dostupnými materiály. Součástí bakalářské práce jsou
i barevné dokumentární přílohy, které jsou začleněné přímo do textu.

l kdyŽ je formální stránka práce z hlediska grafického zpracování
celkem v pořádku, přesto se studentka nevyvarovala v konečné úpravě řady
nedostatků - především jsou v celé bakaIářské práci chybně uváděné citace
z ruských zdrojů (měly být v ruštině!), dále nepřesnosti V citovaných
pramenech pod čarou, objevují se rovněŽ četné chyby stylistické a jazykové
- gramatické přehmaty, rusismy, překlepy... (s.B, 9, 14, 15, 17,20,22,23,
24,25,26,29, 30,32, 33, 37 , 39, 41, 43, 44 a další).

Přes tyto mnou zmíněné výtky a nedůslednosti, které bohužeI sniŽují
celkovou úroveň předloŽené bakalářské práce, studentka zadaný úkol
splnila.

Závěrem konstatuji, že posuzovaná bakalářská práce odpovídá
požadavkům na tyto práce kladeným (přiloženo je i cD s textem práce
v pd0.

l přes výše uvedené podstatné připomínky doporučuji bakalářskou
práci lvany Hafijčukové k obhajobě a klasifikuji známkou velmi dobře.



Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

podpis vedou akalářské práce

V Českých Budějovicích dne 15' květn a 2014

Stupeň kvalifikace l výborně velmi dobře I dobře l newhoGl


